
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Město  Domažlice,  se  sídlem  Domažlice,  náměstí  Míru  1,  PSČ:  344  01,  IČ:  00253316, 
zastoupené Ing. Miroslavem Machem, starostou
na straně jedné (dále jen „Budoucí povinná“)

a 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,  Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145,
IČ 24729035, DIČ CZ24729035, bankovní spojení: č.ú. *********, ******
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. ******
zastoupená  na  základě  plné  moci  ze  dne  10.02.2016 evid.  č.  PM/ll-012/2016 (která  tvoří 
přílohu tohoto dodatku) společností MARTIA a. s., se sídlem Ústí nad Labem, Mezní 2854/4, 
PSČ  400  01,  IČ: 25006754,  DIČ:  CZ25006754,  zápis  v obchodním  rejstříku  vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 866,  zastoupena na základě pověření 
ze dne  11.02.2016  evid.č.  PM  30/16  (které  tvoří  přílohu  tohoto  dodatku)  paní  ******, 
pracoviště *******
na straně druhé (dále jen „Budoucí oprávněná“)

tento

Dodatek č. 1
ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvě 

o právu provést stavbu č. IE-12-0004674/VB/3, č. OSM- 394/2016 ze dne 06.06.2016
Název stavby: Stará Pasečnice 53 - vedení NN

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní  strany uzavřely  dne  06.06.2016  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy o  zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvě o právu provést stavbu č. IE-12-0004674/VB/3, 
č. OSM- 394/2016 (dále též jen „Smlouva“), kterou:
-  jednak  Budoucí  povinná  udělila  Budoucí  oprávněné  právo  provést  stavbu  sjednaného 
zařízení distribuční soustavy „kabel VN, jednosloupová TS, rozvaděč NN, uzemnění IE-12-
0004674 Stará Pasečnice 53 – vedení NN“ (dále též jen „Součást distribuční soustavy“) 
na pozemku Budoucí povinné p. č. 538/5 v k. ú. Pasečnice (dále též jen „Pozemek“) 
-  jednak  se  Budoucí  povinná  zavázala  uzavřít  s Budoucí  oprávněnou  ve  sjednané  době 
smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti,  která  bude  zakládat  právo  Budoucí 
oprávněné zřídit, umístit a provozovat Součást distribuční soustavy na Pozemku.

II.
Změna Smlouvy

1. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají  změnu Smlouvy tak, že Součást distribuční 
soustavy se podle dohody smluvních stran bude nacházet nejen na Pozemku, nýbrž 
také na pozemku p. č.  462/1 v k.  ú.  Pasečnice,  jehož je Budoucí povinná výlučným 
vlastníkem.

2. S ohledem na ujednání předcházejícího odstavce smluvní strany mění ujednání článku II. 
odst. 1 Smlouvy tak, že jeho stávající znění se nahrazuje tímto novým zněním:

„Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků zapsaných  
v katastru  nemovitostí  vedeném  Katastrálním  úřadem  pro  Plzeňský  kraj,  Katastrální  
pracoviště Domažlice, na LV č. 477 pro k. ú. Pasečnice:
- pozemku p. č. 538/5,
- pozemku p. č. 462/1,
(oba výše uvedené pozemky jsou dále v této smlouvě souhrnně označovány jako „Dotčená 
nemovitost“ či jen jako „Pozemek“).“



3. S ohledem na ujednání prvního odstavce tohoto článku smluvní strany dále mění ujednání 
článku III. odst. 4 Smlouvy tak, že jeho stávající znění se nahrazuje tímto novým zněním:

„Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti věcným břemenem činí 13,8 m² (23 bm) 
– na pozemku p. č. 538/5 činí 8,4 m² (14 bm) a na pozemku p. č. 462/1 činí 5,4 m² (9 bm) a 
nepřesáhne rozsah vymezený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.“
4. Smluvní strany dále tímto dodatkem mění podobu přílohy č. 1 Smlouvy, tedy situačního 

snímku se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na Pozemku tak, že tato 
příloha č. 1 Smlouvy má nadále podobu uvedenou v příloze tohoto dodatku.

5. Pro  odstranění  všech  pochybností  smluvní  strany  dále  sjednávají,  že  podmínky 
(pro realizaci  Součásti  distribuční  soustavy)  uvedené  ve  vyjádření  Budoucí  povinné 
č.j. MeDo-20196/2016-Tch  zmíněném  v čl.  IV.  odst.  6  Smlouvy  se  v plném  rozsahu 
vztahují  i  na  realizaci  Součásti  distribuční  soustavy  na  pozemku  p.č.  462/1  v k.ú. 
Pasečnice,  ačkoli  uvedený  pozemek  není  v předmětném  vyjádření  Budoucí  povinné 
výslovně  uveden.  Budoucí  oprávněná  se  zavazuje  podmínky  uvedené  v předmětném 
vyjádření Budoucí povinné č.j. MeDo-20196/2016-Tch respektovat při provádění Součásti 
distribuční soustavy na pozemku p.č. 538/5 i na pozemku p.č. 462/1.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Budoucí  oprávněná  souhlasí  s tím,  aby  Budoucí  povinná  uveřejnila  tento  dodatek  a 
Smlouvu, ke které se dodatek vztahuje, včetně všech příloh, a to i způsobem umožňujícím 
dálkový  přístup  (prostřednictvím  internetu). Budoucí  oprávněná  uděluje  tento  souhlas 
zejména pro situaci, kdy povinnost zveřejnit smlouvu vyplývá Budoucí povinné z platných 
právních  předpisů  (zákon  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv, 
uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv).  Budoucí  oprávněná prohlašuje,  že tento 
dodatek ani žádná z jeho příloh neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by chránili jako své 
obchodní  tajemství  ani  jiné  informace,  které  vyžadují  zvláštní  způsob  ochrany.  Toto 
ujednání platí i pro případné změny (dodatky), včetně Smlouvy. 

2. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Budoucí povinná a 
dvě Budoucí oprávněná.

Přílohy: 
- plná moc ze dne 10.02.2016 evid. č. PM/II-012/2016
- pověření ze dne 11.02.2016 evid. č. PM 30/16
- upravená podoba situačního snímku se zákresem předpokládaného rozsahu věcného  

břemene na Pozemku

Domažlice 25.11.2016 Ostrov 22.11.2016

_________________________ _________________________ 
Budoucí povinná Budoucí oprávněná
Město Domažlice ČEZ Distribuce, a.s.
Ing. Miroslav Mach, starosta MARTIA a.s., zmocněnec

***********, zmocněnec zmocněnce



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích,  v platném znění,  
potvrzuje, že u právních jednání obsažených v tomto dodatku byly ze strany města Domažlice splněny 
veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, či jinými obecně závaznými právními  
předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení příslušným 
orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

Uzavření dodatku č. 1 schválila rada města svým usnesením č. 3279 ze 69. schůze rady města konané 
dne 08.11.2016.

_________________________ 
Město Domažlice
Ing. Miroslav Mach, starosta 


